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This study demonstrates the importance and effectiveness of financial analysis tools,
which particularly include financial ratios and financial balance indicators, as they play a
fundamental role in predicting the financial failure of an economic institution ,The
theoretical part explains the most important financial analysis tools, and some models for
predicting financial failure are also presented ,Regarding the practical aspect, we studied
the case of the Somiphos Phosphate Mining Company, affiliated with the state of Tebessa,
by analyzing its financial statements using financial ratios and financial balance indicators
for the period from 2017 to 2023. The Springate and Altman models were then used to
predict financial failure ,In the end, the study reached several results, including that the
tools used in financial analysis help study the financial position of the institution and have
an effective role in financial forecasting and identifying strengths and weaknesses. As for
financial forecasting models, they have the ability to determine the financial failure of the
institution or its future continuity, While taking the necessary precautions to avoid a
problem called financial failure, the results also showed that the institution under study was
vulnerable to financial failure in the early years, as it developed plans and strategies to
avoid financial failure. It thus became financially stable during the last two years, 2022 and
2023. Thus, it can be said that it has the ability to continue its activity.

Keywords: Financial analysis, financial analysis tools, financial forecasting, financial
failure prediction.
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2023 (N 2017 Ge dia 0S8 Jale Pl ) i) Gl (s 18 a8 Jgan

Jaladl Jlad) () z L) — dyls agad ad — Als Jgual <) gead)
L) sh cilinio Sl
-1657440613.98 6183543870.22 4526103256.24 2017
488837042.43 5588364337.75 6077201380.18 2018
1620109819.34 5090552311.74 6710662131.08 2019
2163649533.63 3935999302.73 6099648836.36 2020
3017623987.24 4081759365.49 7099383352.73 2021
1787247505.60 8591498250.02 10378745755.62 2022
2229897312.93 9127967124.20 11357864437.72 2023

dall Caylha e dedtall Eadladl s QU dlae) (e 2yl

2017 ale on dalad) JWI il zlis) pasd o mties deladl Jlad) Gy zlos) Glas DA e
G (€ Al daits 2017 ale A dlead) g caciall JaV) yual Jogatll daas & Ysa 2023
Llle Al gl (oY) juad Jigall e @SN alaey) e Ju @y —1,657,440,613.98 <l
o S g anii) 2021 ale M 2018 sle (e saliie dulag] b ) cilgad S oY) Bla)
Sl el 2023 Gl b laase g i) a5l of Jd ¢1,787,247,505.60 ks 2022 e
Gl Jalad) JW Guly z il 80L) Sheiad e Jay Lae ¢(2,229,897,312.93) daits g (s5iane

S Ol ok DA e 5a0 Gl (Ko AR Glaa —BIG
Jalal) Ol uly 7z ia) = il Jalad) Jle uly =203

2023 12017 (s i I8 AWAY clua G 119 o Josa

438l dalad) Jlall Gy zlial | adlal) Jaladl Jle Gl <) gl
1084207318.35 | -1657440613.98 ~573233295.63 2017
1190113374.56 |  488837042.43 1678950416.99 2018
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1666655995.24 |  1620109819.34 3286765814.58 2019
1053462692.90 | 2163649533.63 3217112226.53 2020
1365682261.20 | 3017623987.24 4383306248.44 2021
19898512935.64 | 1787247505.60 | 21685760441.24 2022
14006789295.30 | 2229897312.93 | 19236686608.23 2023

dall Cayha e dadtall Eadladl s Q) dlae) (e 2 bl

S gl o s 2023 ) 2017 e @lsia a8 ple (9 AN Glas DA (4
e by aladl) ool s 2023 5 2017 sle cp 8581 3 age (sae b slal ) Al b g 35l
B! e Ju sy 2019 sle 8 1,666,655,995.24 1.1 2017 ol 2 1,084,207,318.35
iad ) dead 2020 dne B ools mbss) Asye e of B ol Al alldl)
2023 A s 2021 daw e daglyadl sl P Waeala leldnyl LaMal ¢1,053,462,692.90
iy 2022 sle b Sl sa Olig 2021 ale 3 13,656,822,61.20 1) Jeay Gaas
14,006,789,295.30 :xic il 2023 sle 3 Sl Gaes cun 5 ¢19,898,512,935.64
Aallall 3)lgall maands Hyla) (Ao ASHal 585 cdaadll Agand) AS a8 1S Liead (uSay La 52
P gall aladioly aladiuhs liosdl) anlia dumdall Ll Jaalls 5 @I Eaal)
2023 ) 2017 4w (s springate sAltman

DSae dssgall el auiasll duslyyg springate Jie gl 73l Je alae¥) (Sor Sl Jéally goml
(s e ale IS Glis s Eua 2023 52017 g 3iaal) 3538l ez 3lail) gadal Saw us

Al Jaills jul springate ¢ isad a1 gY) clal)
raalll) Al e aldeY) sy springate z3ged gudail

S=(1.03 x x1) + (3.07 x x2) + (0.66 x x3) +(0.4 x x4)
Al el Buls cons X Jabeall el

Jyea¥) 500 [ dalall Jle el =X1

62




Jya) gsana [ ilypall 5 il J& 2 L)Y =X2
psadll gane [ hlpdall U8 m)ll la =X3
asail) £ gana | Silasdll =X4

o 2017 G 5siae 550 1 Jylanl b Lo Jomniall onsl) (gpiae sl ada e Lo aes 3
:2023

2017 45l (s—score) dajs clua Jgan 120 a8y Jgaad)

-

Lol s disal) Jalza X Jalaall
-0.0103 1.03 -0.01 =X1
0.04605 3.07 0.015 =X2
0.03234 0.66 0.049 =X3
0.0516 0.4 0.129 =X4
0.11969 £ sanall

i gall Capla e dedal) 3adlal) Crws QU Slae) (e 2 jdaad)
0.11969 < 0.862 : ¢} 2232017 il (S—SCOre) dayn (iles 22y —

O Y dunsall o ang L o Ll Jadll o Y JlaaY dagee dausall G st La
L) Jadll jhad b dagaadl il LU julall aagg ¢ sLaeY)

2018 4iul (s—score) das cilua Jgan 121 ad) Jgaadl

L) s danal) Jalaa X Jalaall
0.3914 1.03 0.38 =X1
0.09517 3.07 0.031 =X2
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0.03894 0.66 0.059 -X3
0.0628 0.4 0.157 =X4
0.58831 £sanal

dall Caylha e dedtall Eadlall s Q) dlae) (e 2 el

0.58831 < 0.862 :¢)} 223 2018 diud (S—SCOre) da s aleen 22y —

O 28 dgall o ang Ly o W Jadll o QoY) JlanY Liapes daaall of Jo L

Ll Jadll sl b aghdl (il AP sl gimgy jlaeY)

2019 4wl (s—score) dan cilua Jgan 122 ad; Jgaal)

-

dagiil) S disall Jalra X Jalzall

0.0721 1.03 0.07 =X1
0.0614 3.07 0.02 =X2
0.0264 0.66 0.04 =X3
0.064 0.4 0.16 =X4
0.4615 £ saxal

dswgall Caylha e dedal) 3Dl Cows QU dlae) (e 2 jdaad)

0.4615 < 0.862 :f 2232019 4 (S—SCOre) dayn clua a2y —

O 28 dgall Lo ang Ly o I Jadll o GOy JlanY Liapee danall of Joi L
&AL‘J\ Jéall i ‘éﬁkjﬁd\ il APl &8 olaeY)
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2020 4wl (s—score) dajs il Jgan 123 a8y Jgaad)

Lol S diual) Jalra X Jalaall

0.0721 1.03 0.07 =X1
0.0614 3.07 0.02 =X2
0.0396 0.66 0.06 =X3
0.064 0.4 0.16 =X4
0.2371 £ sanall

Vwgall Caylha e dedal) 3Dl Cows Q) dlae) (e jdaad)

0.2371 < 0.862 :f 223 2020 4 (S—SCOTe) dayn clua a2y —

O Y dunsall o nn L o Ll Jadll 5 Y JaaY dagee dausall o Jsii L

Ll Jadll sl b aghdl (il AP sl gmgy sl

2021 4l (s—score) dan cilua Jgia 124 a8 Jgaal)

da) s daall Jalaa X Jalaal)
0.0936 1.03 0.09 =X1
0.2456 3.07 0.08 =X2
0.07656 0.66 0.116 =X3
0.1068 0.4 0.267 =X4
0.52 g 5anal)

el Gyl e dadiall @Gl s ) dlae) (e 2 il

0.52 < 0.862 :f 2232021 il (S=SCOrE) dajs iles 22y =
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O 28V dsgall Lo ang Ly o I Jadll o GOy JlanY Liapee dansall of Jo L

LAl Q) a8 dashll (il ZaDU ) giagy HlaeY)

2022 4wl (s—score) daun cilua Jgia 125 ad; Jeaal)

-

daiil) S disal) Jalra X Jalzall
0.3536 1.03 0.34 =X1
0.607 3.07 0.198 =X2
0.1386 0.66 0.21 =X3
0.152 0.4 0.38 =X4
1.2512 g sanal

Vel Caylha e dedal) 3Dl Cows QU dlae) (e 2 jdeaad)

1.2512 > 0.862 :f 4232022 il (S=SCOrE) dajs iles 22y =

aluss Byinnn desssa gl Liad Jodll (Say ing Sl Jidl) Jlaia Liapen pe dsngall of Jois Lin

(DY) Bl b laghadl e Cuianl AaDU) ClslaY) g Lol Jabd ging aep 13 ¢ ylaall diliie duate

2023 4wl (s—score) dan cilua Jgia 126 ad; Jgaal)

-

dail) s dauall Jalaa X Jalaall
0.2808 1.03 0.270 =X1
0.65391 3.07 0.213 =X2
0.15378 0.66 0.233 =X3

0.14 0.4 0.350 =X4
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1.23 £sanal

el Cayh e dedtall Eadladl s Q) dlae) (e 2 jdeaall
1.23>0.862  :3l 2232021 4w (5—SCOre) dayn alues 22

Clble dnge of Laad Joill oSa Ly Sl Jadll Jlia¥ Liajea e dussiall of s Lin

bl dihie dviate Sl lgaag Ay bl e ddadlag

O 5l Ll Jadl) Shal e OIS dessgell L) gungll of s il Jshall Dia o
2022 Fiu & Luscsgall 2L Al ] ilindliudy Alle Ll g 25 lases <2021 1) 2017
OO I 2k e Ll Ll A dintia 2023 A ) 13 e dlsila

A Jaally 5t Altman zisad Gadad S Gulaal
sl dapall e aldeW) cany Altman z3ga alal
S = (1.2 xx1) + (1.4x x2) + (3.3 x x3) + (0.6 x x4) + (1.0 x x5)
I gl st Can X alaal) sl
s gsena [ daladl Jle ) =X1
s gsana [ Bradnall LY =X2
I3 gsana [ iluall 5 gl Jd LY =X3
cagadll g sane [ASL) (Bgial L jall deil) =X4
Jsay gsana [ Glaasall =X5

12017 43l (Z-SCORE) dajs s Jgia 127 aby Jgaal)

Z iag Z diual) el X Jalaall
-0.012 1.2 -0.01 =X1
0.119 1.4 0.085 =X2
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0.0495 3.3 0.015 =X3
0.048 0.6 0.08 -X4
0.129 1.0 0.129 =X5
0.33 £sanall

agall Gyl e dadial)l Fadlall s QU dlae) (e 2 jdaal)

Aliag Hladll dibaie b dwwgd) 8 0.33 < 1.81 ¢l :2017 iy dalall Z dagill of Lo -

LYy L) Jal o ] Al

12018 il (Z-SCORE) dajs s Jgia 128 aby Jgaal)

Z iad Z dapall Jalra X Jaleal
0.456 1.2 0.38 =X1
0.091 1.4 0.065 =X2
0.102 3.3 0.031 =X3
0.498 0.6 0.83 =X4
0.157 1.0 0.157 =X5
1.30 £ sanal

i gall Capla e dedal) 3adlal) Crws QU Slae) (e 1 jdaad)

idlan) liag Hlaall dahie b duwsall ol (1.30 < 1.81 :2018 iy dalall Z damill of W -

2019 diul (Z-SCORE) 433 cilus J33a 129 a3, Jgasl

Z:\%..\".\.\'

Z Linall Jalra

X Jalead)

0.084

1.2

0.07 =X1
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0.028 1.4 0.02 =X2
0.066 3.3 0.02 =X3
0.504 0.6 0.84 =X4
0.16 1.0 0.16 =X5
0.842 Esanal

agall Gyl e deadial)l Fadlall s QU dlae) (e 2 jdaal)

Alay jladll dihie & daasall Gli 0.842 < 1.81 ¢f L :2019 diww dalall Z dasidl) o L -

LoDy el Jtall m el Aullsia)

12020 43l (Z-SCORE) dajs s Jgia :30 aby Jgaal)

Z iags Z dapall Jalra X Jalaal
0.084 1.2 0.07 =X1
0.042 1.4 0.03 =X2
0.066 3.3 0.02 =X3
0.516 0.6 0.86 =X4
0.16 1.0 0.16 =X5
0.868 g sanall

el Gyl e dadtdl)l Fadladl s QU dlae) (e 2 jdaal)

liay sl dihia 8 dewsd) o8 0.868 < 1.81 of L 12020 divy ialall Z dagll of e -

LYy ) Jal el Fllia)
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12021 Liud (Z-SCORE) 48 cilua gt :31 &3, Jgaall

Z iags Z Japal) Jalas X Jalaal
0.108 1.2 0.09 =X1

0.1064 1.4 0.076 =X2
0.264 3.3 0.08 =X3
0.522 0.6 0.87 =X4
0.267 1.0 0.267 =X5
1.27 £ sanal

Vwgall Gyl e dedtall Fadlall s QU dlae) (e 2 jdaal)

Z damll b e g lin) s of 2aads 1.27 < 1.81 o Wy 12021 diey daldll Z daiwl) o Ly
Lokl M il el Adlaia) liag jladl) dalaie b clile duscsgall (S0

2022 4l (£Z-SCORE) dad clua Jgas 132 a8y Jgaal)

Z iad Z Japal) Jalas X Jaleal
0.408 1.2 0.34 =X1
0.21 1.4 0.15 =X2

0.6534 3.3 0.198 =X3
0.468 0.6 0.78 =X4
0.38 1.0 0.38 =X5
2.11 £ sanall

el Gyl e dadzal)l Fadladl s QU dlae) (e 2 jdaal)
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Cyslat duagall Gld 2,99 > 2.11 > 1.81 o a3 :2022 s dldll Z Aol Gl am —
Ll pagy JW pdasl Ay gl o cag Gus cduslo)) dikiall b jgiady Hlaall dikaie

DY) ) L 635 Lee LAl Jitdl) 830 b Jaghd) A1 )

12023 diud (Z-SCORE) 433 cilus 33 :33 a8, Jganl

Z iad Z Jaual) Jalaa X Jalaal

0.408 1.2 0.34 =X1
0.21 1.4 0.15 =X2

0.6534 3.3 0.198 =X3
0.468 0.6 0.78 =X4
0.38 1.0 0.38 =X5
2.11 £ ganal

Vel Gyl e dedtall Fadlall s QlUal) dlae) (e 2 jdaall

Tsgall Of Tl Gum 2,99 > 2.11 > 1.81 ¢ an3 12023 diew Al Z daiiil) ilus day —
lgwin bty bt aumgy lgials ALl M) st Lgale oy Cam el dalaiall 8 il

b e s ey oY) ) e ok @ W) Jadll sl

G Aare CulS dunsd) O mites bl Jslaal) b miase s LS Altman zisei Gula s

s g Uls sk (50 Lany (Yls JW) Jadl jhal 2021 2017 e (JsV) Geadd) cilsind)

dakaie Sslaie dgloyl) Aahall b Bjies lgleay Lae Z dad (20235 2022) oipal) giadl b
. hall
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2023 112017 (e Glsis zadd Altman g springate Laag Y cuadga
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-

28 LF“d\ dadgiall CVlaal) (e WS cdagll Wolulae e Aol %,,JLA\ Saill cblee e

els 50 23l el 8 aldled cindl gl W dalaall e eV 138 adieny cJiinsal) 3 Lggalss

Aginlpad Jalad aumgs aLilly Aalaid¥) cilansgall Jals L) il jlalia aaa3
:G._a‘ll'd\
: JAIS g il s Al s3a A e lleass

o Bla®y) Claasall 58 30508 ) (695 derdioall el Jdail) ol dllady 482 5L e
LAl Jadll sl ey Sl gl

Sl Jdlls gl 8 adlad SV 4l oS L) Jidasll Altman g 3ges uks DA (e s
LAY zalally 4l

Alle ) clydsall d3)lhe Jad) Jialls sl 1l ASY) Ala) cdsally Ll el a5

s ALl SR e Sl cassll ) I Jadll sl 2ile e clagall slae] (525 @
ollady Sl Ll gigalsal daSae b

apasyall iy Algaad) i€ Alle aas e ) bl @lodl e Clingil) palio dscige aaias @
AL Ly adps b

cS Jadly gl 23l b Ao i Y ligdl] anlio dawsge of bl 028 & cps @
ilua gl

L o) gunil) Pl ) Jaall gl >3y (Il dudsall clgal éhaal Gulsi 5ygua @
A Ty )9 0 g
S Jadl
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Aesssgall Baclisal pgaed Alglaey (Jlall didaill sk o Jaally Jadlly 5l z3s ok camy @
Jiadlly gaiilly Mol lgniag dijee e
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: 38y

A Y ) 8 L) Gl Gy BT Ll o3 i
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2022 02 2221l <16 alall
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FERPHOS Group
SOMIPHOS-SPA

BILAN ACTIF

Comptes consolidés au 31/12/2018

ACTIFS NON COURANTS

Ecart d’acquisition - goodwill positif ou négatif

Immobilisations incorporelles 1 452 537 206,11 443 962 890,26 8 574 315,85 952 531,68

Immobilisations corporelles 2 13 755 020 902,23 10 174 131 204,13 3 580 889 698.10 4 493 544 389.62
Terrains - - - -
Batiments 1354 146 234,42 918 652 870.05 435 493 364.36 376 860 946,72
Autres immobilisations corporelles 12 400 874 667.81 9 255 478 334,07 3 145 396 333.74 4 116 683 442,80
Immobilisations en concession - - = =

Immobilisations encours 3 1036282 314,11 134 044 757,22 902 237 556,90 636 314 075,92

Immobilisations financiéres 4 31915 608 195,60 - 31915 608 195,60 32 056 269 567.82
Titres mis en eéguivalence - - - -
Autres participations et créances rattachées - - - -
Autres titres immobilisés 6 650 000 000,00 - 6 650 000 000.00 7 000 000 000.00
Préts et autres actifs financiers non courants 24 991 387 241,35 - 24 991 387 241.35 24 732 032 816.42
Impbts différés actif 274 220 954,26 - 274 220 954,26 324 236 751,40

TOTAL ACTIF NON COURANT 47 159 448 618,06 10 752 138 851,61 36 407 309 766,45 7 187 080 565.04

ACTIFS COURANTS 0 0 0

Stocks et encours 5 1796 278 020,67 214 731 750,78 1 581 546 269,90 1451 348 013,63

Créances et emplois assimilés 6 4 526 012 898,43 30 357 788,15 4 495 655 110,28 3 074 755 242,61
Clients 1 952 551 567,59 30 357 788,15 1922 193 779,45 897 905 454,52
Autres débiteurs 590 114 500,90 - 590 114 500,80 579 510 131,12
Impbts 1 983 346 829,94 - 1 983 346 829,94 1487 077 250,21
Autres actifs courants - - - 10 262 406.76

Disponibilités et assimilés i 1190 113 374,57 - 1190 113 374,57 1 084 205 318,35
Placements et autres actifs financiers courants - - - =
Trésorerie 1190 113 374,57 - 1190 113 374,57 1084 205 318,35

TOTAL ACTIF COURANT 7 512 404 293,67 245 089 538,92 7 267 314 754,75 5610 308 574,59

S4B 7AIB 520NV B 009 72 2830 075 SN A3 6 7416 24 5 2152000
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FERPHOS Group

SOMIPHOS-SPA Comptes consolidés au 31/12/2018
BILAN PASSIF

CAPITAUX PROPRES

Capital émis 8 1 600 000 000,00 1 600 000 000,00
Capital non appelé

Ecart d'évaluation - -

Primes et réserves 9 31953 059 888,75 28 881 660 354,23
Ecart de réévaluation - -
Ecart d'équivalence ’ - ”
Résultat net 10 1460 802 283,55 1273 426 536,68
Autres capitaux propres - Report a nouveau 11 1393 927 656,84 2 373 972 997,85
Liaisons inter unités - 5
Part de la société consolidante - =
Part des minoritaires - "
TOTAL CAPITAUX PROPRES 36 407 789 829,14 34 129 059 888,75
PASSIFS NON COURANTS 0
Emprunts et dettes financiéres - -
Imp6ts (différés et provisionnés) 12 4 389 000,00 124 462 018,38
Autres dettes non courantes - -
Provisions et produits constatés d'avance 13 1674081 354,30 2 360 323 362,28
TOTAL PASSIFS NON COURANTS 1678 470 354,30 2484 785 380,66
PASSIF COURANT 0

Fournisseurs et comptes rattachés 14 3993 292 155,64 527 622 790,82
Impbts 15 936 594 363,33 793 343 726,58
Autres dettes 16 658 477 818,78 4862 577 352,82
Trésorerie passif = s
TOTAL PASSIFS COURANTS 5 588 364 337,75 6 183 543 870,22

FOTALGENERAIPASSIF

142757.369

SOMIPHOS-Spa_ Exercice 2018
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FERPHOS Group
SOMIPHOS-SPA

COMPTE DE RESULTATS

Comptes consolidés au 31/12/2018

hew

Ventes et produits annexes (chiffres d'affaires) 6 863 519 848,60 5552 411 236,21
Variation stocks produits finis et en cours s 83432 662,39 128 870 439,45
Production immobilisée 4121 651,53 30597 295,11
Subventions d'exploitation -
I- PRODUCTION DE L'EXERCICE 6 784 208 837,74 5711 878 970,78
Achats consommeés - 1100 816 004,64 986 991 415,06
Services extérieurs et autres consommations - 1053 029 576,25 976 611 045,32
- 2 153 845 580,89 1963 602 460,38
lll- VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-ll) 4 630 363 256,85 3748 276 510,40

Charges de personnel

2253015 818,61

2 102 242 948,96

Impbts, taxes et versements assimilés

13901 114,83

23160 204,11

IV- EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION 2 363 446 323,41 1622 873 357,33
Autres produits opérationnels 113 740 213,31 181 877 849,41
Autres charges opérationnelles g 209 674 984,62 422 090 378,98
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeur |- 919 296 609,85 1395 566 802,86
Reprise sur pertes de valeur et provisions 12 735 263,78 661 934 596,15
V- RESULTAT OPERATIONNEL 1 360 950 206,03 649 028 621,06
Produits financiers 1246 572 423,77 1512 568 718,18
Charges finaciéres - 15 549 127,68 27 305 884,93
VI- RESULTAT FINANCIER 1231 023 296,09 1485 262 833,25
VIil- RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS (V+VI) 2 591 973 502,11 2134 291 454,31
Participation des travailleurs aux benefices = 451 329 606,57 486 954 213,00
Impots exigibles sur résultats ordinaires = 702 315 779,74 560 203 769,61
Impots différés (variations) sur résultats ordinaires 22 474 167,75 186 293 064,99
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES 8 179 730 906,34 8 254 553 199,51

TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES

6 718 928 622,80

6 981 126 662,83

VIIl- RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES

1460 802 283,55

1273 426 536,68

Eléments extraordinaires (produits)

Eléments extraordinaires (charges)

IX- RESULTAT EXTRAORDINAIRES

EXERESULTATINETIDEIREXERCICENNE

E0I8021263/550 B
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SOMIPHOS-SPA

Comptes cumulés au 31/12/2019

BILAN ACTIF
019 018
B Amortissane : Ne
ACTIFS NON COURANTS
Ecart d'acquisition - goodwill positif ou négatif
[Immobilisations incorporelles 455 169 555,77 448 508 754,35 6 660 801,43 8 574 315,85
Immobilisations corporelles 14 597 342 359,22 10 974 217 063,33 3 623 125 295,39 3 580 889 698,10
Terrains - - - -
Batiments 1 356 682 036,92 986 592 985,60 370 089 051,32 435 493 364.36
Autres immobilisations corporelles 13 240 660 322,31 9 987 624 077,74 3 253 036 244,57 3 145 396 333,74
Immobilisations en concession - - - -
Immobilisations encours 615 531 730,20 134 750 255,94 480 781 474,26 902 237 556,90

Immobilisations financiéres

31 696 268 045,66

31 696 268 045,66

31 915 608 195,60

Titres mis en équivalence

Autres participations et créances rattachées

6 685 000 000,00

6 685 000 000,00

6 650 000 000,00

Autres titres immobilisés -
Préts et autres actifs financiers non courants 24 696 908 284,66 - 24 696 908 284,66 24 991 387 241.35
Impbts différés actif 314 359 761,00 - 314 359 761,00 274 220 954,26
TOTAL ACTIF NON COURANT 47 364 311 690,86 11 557 476 073,62 35 806 835 617,23 36 407 309 766,45
ACTIFS COURANTS
Stocks et encours 2 273 234 356,77 215 516 604,13 2 057 717 752,63 1581 546 269,90
Créances et emplois imilé 4 687 484 763,49 34 540 385,05 4 652944 378,44 4 495 655 110,28
Clients 1 826 436 939,93 34 540 385,05 1791 896 554.89 1922 193 779,45
Autres débiteurs 650 016 299,14 - 650 016 299,14 590 114 500.80
Impbts 2211031 524,42 - 221103152442 1983 346 829,94
Autres actifs courants - - - -
Disponibilités et imilé 1666 655 995,24 - 1666 655 995,24 1190 113 374,57
Placements et autres actifs financiers courants - - - -
Trésorerie 1 666 655 995,24 - 1 666 655 995.24 1190 113 374,57
TOTAL ACTIF COURANT 8 627 375 115,50 250 056 989,18 8 377 318 126,32 7 267 314 754,75
OTAl RAIFACTIERS [0 2533106218 A4 84 43 5746 0
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SOMIPHOS-SPA

CAPITAUX PROPRES

BILAN PASSIF

Comptes cumulés au 31/12/2019

Capital émis

1 600 000 000,00

1 600 000 000,00

Primes liées au capital

Ecart d'évaluation

Primes et réserves

34 511 489 829,14

31 953 059 888,75

Ecart de réévaluation

Ecart d'équivalence

Résultat net

958 007 048,98

1460 802 283,55

Autres capitaux propres - Report a nouveau

- 92 021 330,63

1393 927 656,84

Liaisons inter unités

Part de la société consolidante

Part des minoritaires

TOTAL CAPITAUX PROPRES

36 977 475 547,49

36 407 789 829,14

PASSIFS NON COURANTS

Emprunts et dettes financiéres

Impbts (différés et provisionnés)

4 389 000,00

Autres dettes non courantes

Provisions et produits constatés d'avance

2116 125 884,32

1674 081 354,30

TOTAL PASSIFS NON COURANTS

2 116 125 884,32

1 678 470 354,30

PASSIF COURANT

Fournisseurs et comptes rattachés

3 576 282 296,66

3 993 292 155,64

Impobts

783 811 039,96

936 594 363,33

Autres dettes

730458 975,12

658 477 818,78

Trésorerie passif

TOTAL PASSIFS COURANTS

5 090 552 311,74

5 588 364 337,75

SOMIPHOS-Spa_ Exercice 2019
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SOMIPHOS-SPA

Comptes cumulés au 31/12/2019

COMPTE DE RESULTATS

INGts

e 20105

Ventes et produits annexes (chiffres d'affaires)

7 274 635 937,76

6 863 519 848,60

Variation stocks produits finis et en cours 244074 714,37 |- 83432 662,39
Production immobilisée 15 885 665,52 4121651,53
Subventions d'exploitation .

|- PRODUCTION DE L'EXERCICE 7 534 596 317,65 6 784 208 837,74
Achats consommés 1150874 644,76 |- 1100816 004,64
Services extérieurs et autres 1265623642,63 |- 1053029576,25
1l- CONSOMMATION DE L'EXERCICE 2416 498 287,39 |- 2153 845 580,89
1ll- VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-11) 5118 098 030,26 4 630 363 256,85
Charges de personnel 2827296219,10 |- 2253015818,61
Impbts, taxes et versements assimilés 12 553 457,45 |- 13901 114,83
IV- EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION 2 278 248 353,71 2 363 446 323,41
Autres produits opérationnels 136 788 510,40 113 740 213,31
Autres charges opérationnelles 311008 016,54 |- 209 674 984,62
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeur 1103 180330,46 |- 919 296 609,85
Reprise sur pertes de valeur et provisions 13 529 579,18 12 735 263,78
V- RESULTAT OPERATIONNEL 1014 378 096,29 1 360 950 206,03
Produits financiers 937 733 330,22 1246 572 423,77
Charges finaciéres 4231346,53 |- 15 549 127,68

VI- RESULTAT FINANCIER

933 501 983,69

1231 023 296,09

VII- RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS (V+VI)

1947 880 079,99

2 591 973 502,11

Participation des travailleurs au bénéfice 479003 524,49 |- 451 329 606,57
Impbts exigibles sur résultats ordinaires 517 233 226,22 |- 702 315 779,74
Impots différés (variations) sur résultats ordinaires 6363 '719,70 22 474 167,75
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES 8 629 011 457,15 8 179 730 906,34
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES 7671004408,17 |- 6718928 622,80
VIll- RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES 958 007 048,98 1 460 802 283,55

Eléments extraordinaires (produits)

Eléments extraordinaires (charges)

IX- RESULTAT EXTRAORDINAIRES

B

PR bR A s ALY
ETIDEL

. X-RESU

SOMIPHOS-Spa_ Exercice 2019

11460.8021283,55°

89




SOMIPHOS - SPA

ACTIE

ACTIFS NON COURANTS

Ecart d'acquisition - goodwill positif ou négatif

Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
Terrains
Batiments
Autres immobilisations corporelles
Immobilisati en cor ion
Immobilisations encours
ilisations fi iéres
Titres mis en équivalence
Autres participations et créances rattachées
Autres titres immobilisés
Préts et autres actifs financiers non courants
Impéts différés actif
TOTAL ACTIF NON COURANT

ACTIFS COURANTS
Stocks et encours
Cré et
Clients
Autres débiteurs
Impbts
Autres actifs courants
Disponibilités et assimilé
Placements et autres actifs financiers courants
Trésorerie
TOTAL ACTIF COURANT

P

433721775,66
14 410 013 459,25
1296 644 040,72
13 113 369 418,53
692 002 957,56
33 468 424 542,56

6 685 000 000,00
26 453 889 734,78
329 534 807,77
49 004 162 735,03

2220783 129,45
4208 181 919,91
1748 513 354,42

620 366 850,00
1839 301715,48

1053 462 692,90

1053 462 692,90
7 482 427 742,25

56/4861690M477528

BILAN ACTIF

FAMOrtisseme

429 337 338,83
11033 425 865,84
1000 877 665,28
10 032 548 200,57
128 400 767,44

11 591 163 972,12

271067 433,23
58 248 779,76
34932 312,21

23 316 467,56

329 316 212,99

111920:480185110

Comptes cumulés au 31/12/2020

1815985 247,92
1053 462 692,90

1053 462 692,90
7153 111 529,26

[ANIRRORY S 20 | 2019

| e Net e e b Ao T Neii =07 |

4384 436,83 6 660 801,43

3376 587 593,41 3623125 295,89

295 766 375,44 370 089 051,32

3080 821 217,97 3253036 244,57

563 602 190,12 430781474,26

33 468 424 542,56 31696 268 045,66

6 685 000 000,00 6 635 000 000,00

26 453 889 734,78 24 696 508 284,66

329 534 807,77 314 359 761,00

37412998 762,92 35 806 835 617,23

1949 715 696,22 2057 717 752,63

4149933 140,14 4652944 378,44

1713581 042,22 1791 896 554,89

620 366 850,00 650 016 299,14

2211031 524,42

1666 655 995,24

1 666 655 995,24
8377 318 126,32

441566:11029218 44184:153.743,55
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SOMIPHOS - SPA Comptes cumulés au 3111212020

BILAN PASSIF
T e e e e o e e )
CAPITAUX PROPRES
Capital émis 1600000 000,00 1600000 000,00
Primes liées au capital
Ecart d'évaluation
Primes et réserves 35290876 975,66 34511489 829,14
Ecart de réévaluation . G
Ecart d'équivalence - =
Résultat net 1354813291,62 958007 048,98
Autres capitaux propres - Report & nouveau . 92021330,63
Liaisons inter unités
Part de la société consolidante
Part des minoritaires
TOTAL CAPITAUX PROPRES 38 245 690 267,28 36,977 475 547,49
PASSIFS NON COURANTS
Emprunts et dettes financiéres .
Impots (différés et provisionnés) 132709 901,62
Autres dettes non courantes
Provisions et produits constatés d'avance 2251710820,55 211612588432
TOTAL PASSIFS NON COURANTS 238442072217 2116 125884,32
PASSIF COURANT
Fournisseurs et comptes rattachés 2264747 168,44 3576282 296,66
Impts 881902 184,06 78381103996
Autres dettes 789349950,23 730458 975,12
Trésorerie passif . i
TOTAL PASSIFS COURANTS 3935 999 302,73 5090552 311,74
TOTAL GENERALPASSIFS 0 0 0 e s 20218
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SOMIPHOS - SPA

Comptes cumulés au 31/12/2020

COMPTE DE RESULTATS

(Bl
Ventes et produuls annexes (chiffres d' affalres)

Variation stocks produits finis et en cours

Production immobilisée

Subventions d'exploitation

I- PRODUCTION DE L'EXERCICE

Achats consommés

Services extérieurs et autres services exterieurs

1I- CONSOMMATION DE L'EXERCICE

lll- VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-11)

Charges de personnel

Impbts, taxes et versements assimilés

IV- EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION

Autres produits opérationnels

Autres charges opérationnelles

Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeur
Reprise sur pertes de valeur et provisions

V- RESULTAT OPERATIONNEL

Produits financiers

Charges finaciéres

VI- RESULTAT FINANCIER

VII- RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS (V+VI)
Participation des travailleurs au bénéfice

Impots exigibles sur résultats ordinaires

Impots différés (variations) sur résultats ordinaires
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES
Vill- RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES

Eléments extraordinaires (produits)

Eléments extraordinaires (charges)
IX- RESULTAT EXTRAORDINAIRES

92

7116 578 433,29
61 603 744,80
9237 500,99

7187 419 679,08
1140 900 844,32
1067 444 021,94
2 208 344 866,25
4979074 812,83
2 703 339 489,62
24411 579,42

2 251 323 743,78
95 589 532,78
268 284 585,77
1111340277,08
9462 182,02
976 750 595,73
1661 547 197,97
21 855 865,97
1639 691 332,00
2616 441 927,74
542 137 716,66
616 768 828,22
102 722 091,24

8 954 018 591,85
7 599 205 300,23
1354 813 291,62

7274 635937,76
244 074 714,37
15 885 665,52

7 534 596 317,65
1150874 644,76
1265623 642,63
2416 498 287,39
5118 098 030,26
2827 296 219,10
12 553 457,45
2278 248 353,71
136 788 510,40
311008 016,54
1103 180 330,46
13 529 579,18
1014 378 096,29
937 733 330,22
4231 346,53
933 501 983,69
1947 880 079,99
479 003 524,49
517 233 226,22
6363 719,70
8629 011 457,15
7671004 408,17
958 007 048,98

- ©1354813201,62 958 007 043,98




SOMIPHOS-SPA

ACTIFS NON COURANTS

BILAN ACTIF

Comptes consolidés au 31/12/2021

Ecart d'acquisition - goodwill positif ou négatif

1 bilisati incorporelles 433 643 515,66 431 221 583,67 2 421 931,99 4 384 436,83
1 bilisations corporelles 14 799 329 484,73 11 458 624 179,91 3 340 705 304,82 3 376 587 593,41
Terrains - - - -

1455 476 114,26

Batments

1 050 783 075.93

404 693 038,33

285 766 375.44

Autres immobilisations corporelies

13 343 853 370,47

10 407 841 103,98

2936 012 266,49

3 080 821 217.97

Immobilisations en concession

bilisations

624 617 727,38

128 400 767,44

496 216 959,94

563 602 190,12

bilisations fi ieres

34 918 609 658,83

34 918 609 658,83

33 468 424 542,56

Titres mis en éguivalence

Autres participations et créances rattachées

Autres titres immobilisés

6 685 000 000,00

Préts et autres actifs financiers non courants

34 536 504 129,40

34 536 504 128.40

26 453 889 734.78

Impbts différés actif

382 105 529,42

382 105 528.42

328 534 807.77

TOTAL ACTIF NON COURANT

50 776 200 386,60

38 757 953 855,57

37 412 998 762,92

12 018 246 531,03

ACTIFS COURANTS

Stocks et encours

1943 662 565,81

523 227 416,57

1420 435 149,24

1949 715 696,22

Creé et = imi

6 242 860 537,72

563 912 334,23

5 678 948 203,49

4 149 933 140,14

Clients

3 574 126 057.27

44 152 527,34

3 529 973 529.83

1713 581 042.22

Autres débiteurs

644 136 470,39

644 136 470.39

620 366 850.00

Impobts

2 024 598 010.06

1 504 838 203.17

1815 985 247.92

Autres actifs courants

519 759 806.89

[Disponibilités et assimil

1 365 682 261,20

1 365 682 261,20

1 053 462 692,90

Placements et autres actifs financiers courants

Trésorerie

1 365 682 261,20

1 365 682 261,20

1 053 462 692,90

TOTAL ACTIF COURANT

9 552 205 364,73

1 087 139 750,80

8 465 065 613,93

7 153 111 529,26

OTA ERA
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SOMIPHOS-SPA

CAPITAUX PROPRES

BILAN PASSIF

Comptes consolidés au 31/12/2021

Capital émis

1 600 000 000,00

1 600 000 000,00

[Primes li¢es au capital

Ecart d'évaluation

Primes et réserves

35793 390 267,28

35 290 876 975,66

Ecart de réévaluation

Ecart d'équivalence

Ré net

3 578 046 979,55

1354 813 291,62

Autres capitaux propres - Report & nouveau

Liaisons inter unités

Part de la société consolidante

Part des minoritaires

 TOTAL CAPITAUX PROPRES

40 971 437 246,84

38 245 690 267,28

PASSIFS NON COURANTS

Emprunts et dettes financiéres

Imp6ts (différés et provisionnés)

120 766 010,47

132 709 901,62

Autres dettes non courantes

Provisions et produits constatés d'avance

2 049 056 846,70

2251710 820,55

TOTAL PASSIFS NON COURANTS

2 169 822 857,17

2384 420 722,17

PASSIF COURANT

Fournisseurs et comptes rattachés

2 060 919 923,28

2264747 168,44

|Impbts 1302 530 987,50 881 902 184,06
Autres dettes 718 308 454,71 789 349 950,23
Trésorerie passif - -

TOTAL PASSIFS COURANTS 4081759 365,49 3 935 999 302,73

. 0,00

SOMIPHOS-Spa_ 2021
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SOMIPHOS - SPA Comptes cumulés au 31/12/2021
COMPTE DE RESULTATS

Ventes et produits annexes (chiffres d'affaires)

7116 578 433,29
Variation stocks produits finis et en cours - 337 051 410,74 61 603 744,80
Production immobilisée 1592 284,44 9 237 500,99
Subventions d'exploitation
I- PRODUCTION DE L'EXERCICE 12 278 475 644,91 7 187 419 679,08
Achats consommeés - 1314709916,95 - 1140900 844,32
Services extérieurs - 1596199361,94 - 1067444021,94
1l- CONSOMMATION DE L'EXERCICE - 2910909 278,89 - 2208 344 866,25
Il- VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-1l) 9 367 566 366,02 4979 074 812,83
Charges de personnel - 3234133984,86 - 2703 339489,62
Impbts, taxes et versements assimilés - 12 309 210,11 - 24 411 579,42
IV- EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION 6121123 171,04. 2251323743,78
Autres produits opérationnels 176 970 403,33 95 589 532,78
Autres charges opérationnelles - 428 224 334,60 - 268 284 585,77
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeur - 1877558942,40 - 1111 340277,08
Reprise sur pertes de valeur et provisions 13 528 991,36 9462 182,02
V- RESULTAT OPERATIONNEL 4 005 839 288,73 976 750 595,73
Produits financiers 1506 960 028,48 1661547 197,97
Charges finaciéres - 6912 525,42 - 21 855 865,97
VI- RESULTAT FINANCIER 1 500 047 503,06 1639 691 332,00
VIl- RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS (V+VI) 5 505 886 791,80 2616 441 927,74
Participation des travailleurs au bénéfice - 641567292,26 - 542137 716,66
Impbts exigibles sur résultats ordinaires - 1148528767,57 - 616 768 828,22
Impots différés (variations) sur résultats ordinaires - 137 743 752,42 - 102 722 091,24
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES 13 975 935 068,08 8 954 018 591,85
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES - 10397 888 088,52 - 7599 205 300,23
Vill- RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES 3 578 046 979,55 1354 813 291,62

Eléments extraordinaires (produits)
Eléments extraordinaires (charges)

IX- RESULTAT EXTRAORDINAIRES .

RIS T T I T G e P F1% 8 e '
X- RESULTATNET DEIYEXERCICE - 3/6781046'979,65 1354'813'291,62
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SOMIPHOS-SPA

ﬁ-iﬁmﬂmllJ

v ————
ACTIFS NON COURANTS

BILAN ACTIF

Comptes cumulés au 31/12/2022

e P
s SR NGR ) E NER

021
(]

Ecart d'acquisition - goodwill positif ou négatif

bilisati incorporelles 433 643 515,66 433 035 247,06 608 268,60 2421 931,99
bilisati corporelles 15 443 700 050,42 11 816 674 705,85 3 627 025 344,56 3 340 705 304,82

Terrains - - - -
Batiments 1477 007 449,01 1113 208 064,38 363 799 384,63 404 693 038,33
Autres immobilisations corporelles 13 966 692 601.41 10 703 466 641,48 3 263 225 959,93 2 936 012 266,49

| ilisations en i - - - -
ilisati 766 383 444,77 128 400 767,44 637 982 677,33 496 216 959,94

] bilisati financié 29 288 516 151,95 - 29 288 516 151,95 34 918 609 658,83
Titres mis en équivalence - - -
Autres participations et créances rattachées - -
Autres titres immobilisés - - - -
Préts et autres actifs financiers non courants 28 415 381 231.55 - 28 415 381 231,55 34 536 504 129,40
Impbts différés actif 873 134 920.40 - 873 134 920,40 382 105 529,42

TOTAL ACTIF NON COURANT 45 932 243 162,80 12 378 110 720,36 33 554 132 442,44 38 757 953 855,57

ACTIFS COURANTS

Stocks et encours 2 252 927 504,54 530 039 145,92 1722 888 358,62 1420 435 149,24

Cré et emploi: imilé 9 645 156 628,12 989 299 231,11 655 857 397,01 5 678 948 203,49
Clients 6 454 492 921.65 37 305 791.81 6417 187 129,84 3 529 973 529,93
Autres débiteurs 1712 457 306.59 - 712 457 306,59 644 136 470,39
Impots 1478 205 399.88 951 993 439,31 526 212 960,57 1504 838 203,17
Autres actifs courants - - -

Disponibilités et imilé 19 898 512 935,64 - 19 898 512 935,64 1365 682 261,20
Pl et autres actifs financiers courants - -
Trésorerie 19 898 512 935.64 - 19 898 512 935,64 1365 682 261,20

TOTAL ACTIF COURANT 31796 597 068,29 1519 338 377,03 30 277 258 691,26 8 465 065 613,93
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SOMIPHOS-SPA Comptes cumulés au 31/12/2022
BILAN PASSIF

SOMIPHOS-Spa_ 2022

CAPITAUX PROPRES

Capital émis 1600 000 000,00 1600 000 000,00
Primes liées au capital

Ecart d'évaluation

Primes et réserves 38 523 193 524,80 35793 390 267,28
Ecart de réévaluation

Ecart d'équivalence

Résultat net 9 696 501 301,68 3 578 046 979,55
Autres capitaux propres - Report a nouveau -
Liaisons inter unités - -
Part de la société consolidante

Part des minoritaires

TOTAL CAPITAUX PROPRES 49 819 694 826,48 40 971 437 246,84
PASSIFS NON COURANTS

Emprunts et dettes financiéres - -
[Impbts (différés et provisionnés) 1467 740 122,59 120 766 010,47
Autres dettes non courantes - -
Provisions et produits cc és d'avance 3952 457 934,61 2049 056 846,70
TOTAL PASSIFS NON COURANTS 5420 198 057,20 2169 822 857,17
PASSIF COURANT

Fournisseurs et comptes rattachés 2317 658 107,14 2060919 923,28
Impd 4 570 588 389,40 1302 530 987,50
Autres dettes 1703 251 753,49 718 308 454,71
Trésorerie passif & =
TOTAL PASSIFS COURANTS 8 591 498 250,02 4 081 759 365,49

R T T N 4712231019469,50
0,00 0,00
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SOMIPHOS-SPA

Comptes cumulés au 31/12/2022

COMPTE DE RESULTATS

R T S e AT

Ventes et produits annexes (chiffres d'affaires) 24 327 809 734,20 12613934 771,21
Variation stocks produits finis et en cours 251837066,30 |- 337051410,74
Production immobilisée 23761127,79 1592 284,44
Subventions d'exploitation

|- PRODUCTION DE L'EXERCICE 24 603 407 928,29 12 278 475 644,91
Achats consommeés - 1441699195,25 |- 1314709 916,95
Services extérieurs et autres consommations - 1741723640,96 |- 1596199 361,94
11- CONSOMMATION DE L'EXERCICE - 3183422836,20 |- 2910909 278,89
1lI- VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-11) 21 419 985 092,08 9 367 566 366,02
Charges de personnel - 3609703102,51 |- 3234133984,86
Impbts, taxes et versements assimilés - 28 709 260,21 |- 12 309 210,11
IV- EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION 17 781 572 729,36 6121 123 171,04
Autres produits opérationnels 198 262 809,32 176 970 403,33
Autres charges opérationnelles - 759923629,31 |- 428224 334,60
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeur - 4618023142,30 |- 1877558942,40
Reprise sur pertes de valeur et provisions 77 165 998,58 13 528 991,36
V- RESULTAT OPERATIONNEL 12 679 054 765,65 4 005 839 288,73
Produits financiers 1504 997 326,30 1 506 960 028,48
Charges finaciéres - 559 134 073,50 |- 6912 525,42
VI- RESULTAT FINANCIER 945 863 252,80 1 500 047 503,06
VIl- RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS (V+VI) 13 624 918 018,45 5 505 886 791,80
Participation des travailleurs au bénéfice - 720763 340,32 |- 641567 292,26
Impbts exigibles sur résultats ordinaires - 3866483254,34 |- 1148528767,57
Impbts différés (variations) sur résultats ordinaires 658 829877,90 |- 137 743752,42
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES 27 042 663 940,38 13 975 935 068,08
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES - 17 346 162 638,70 |- 10 397 888 088,52
VIil- RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES 9 696 501 301,68 3 578 046 979,55

Eléments extraordinaires (produits)

Eléments extraordinaires (charges)

IX- RESULTAT EXTRAORDINAIRES

NS W

7 XCRESULTATNET.DE LEXERCICE

=
|

8698501301168 3578046 979,55

0,00
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SOMIPHOS-SPA

BILAN ACTIF

Comptes consolidés au 31/12/2023

ACTIFS NON COURANTS

Ecartd - goodwill positif ou négatif

bili incorporelles 546 700 354,72 427 148 242,92 119 552 111,80 608 268,60
i corporelles 15 316 379 575,64 11 518 536 054,85 3 797 843 520,79 3 627 025 344,56

Terrains = = = =
i 1475 540 968,17 1157 407 626,38 318 133 341,79 363 799 384,63
Autres i ilisatit P! 13 840 838 607.47 10 361 128 428,47 3479710 179,00 3 263 225 958,93

ilisations en i = = - -
isati 1268 399 323,48 126 425 371,02 1141 973 952,47 637 982 677,33

36 787 158 267,35

36 787 158 267,35 29 288 516 151,95

Titres mis en équi

Autres icipati et

Autres titres i

36 787 158 267,35

36 787 158 267,35 28 415 381 231,55

Préts et autres actifs iers non

Impbts différés actif

877 872 300,48

877 872 300,48 873 134 920,40

TOTAL ACTIF NON COURANT

54 796 509 821,68

12 072 109 668,79

42724 400 152,89 33 554 132442,44

ACTIFS COURANTS
et 2462199 145,67 549 753 611,54 1912 445 534,14 1722 888 358,62
C et imil 10 818 213 917,68 1372795 014,10 9 445 418 903,59 8 655 857 397,01
Clients 3620 178 248,74 28 696 637.45 3 591481 611,30 6417 187 129,84
Autres i P 5 589 798 531,04 - 5 589 798 531,04 1712 457 306,59
Impots 1608 237 137,90 1344 098 376,65 264 138 761,25 526 212 960,57
Autres actifs courants - - - -
Di ibili et 17 006 789 295,30 - 17 006 789 295,30 19 898 512 935,64
P et autres actifs fin: - . a =
Trésorerie 17 006 789 295,30 B 17 006 789 295,30 19 898 512 935.64
TOTAL ACTIF COURANT 30 287 202 358,66 1922 548 625,63 28 364 653 733,02 30 277 258 691,26

[OTATGENERA
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SOMIPHOS-SPA

BILAN PASSIF

Comptes consolidés au 31/12/2023

R PASSIES T S« 8 NO1E] 2023 el o SIS s 2022 e
CAPITAUX PROPRES
Capital émis 1 600 000 000,00 1 600 000 000,00
Primes li¢es au capital 55 000 000,00
Ecart d'évaluation
Primes et réserves 42 994 574 598,37 38 523 193 524,80

Ecart de réévaluation

Ecart d'équivalence

Résultat net

11 874 400 407,84

9 696 501 301,68

Autres capitaux propres - Report & nouveau

Liaisons inter unités

Part de la société consolidante

Part des minoritaires

TOTAL CAPITAUX PROPRES

56 523 975 006,21

49 819 694 826,48

PASSIFS NON COURANTS

Emprunts et dettes financiéres

Impbts (différés et provisionnés)

931 670 129,04

1467 740 122,59

Autres dettes non courantes

Provisions et produits constatés d'avance

4 505 441 625,86

3 952 457 934,61

TOTAL PASSIFS NON COURANTS

5437 111 754,90

5420 198 057,20

PASSIF COURANT

Fournisseurs et comptes rattachés 2 267 225 648,42 2 317 658 107,14
Impots 5564 410 824,80 4 570 588 389,40
Autres dettes 1296 330 651,58 1703 251753,49 .
Trésorerie passif - -
TOTAL PASSIFS COURANTS 9 127 967 124,80 8 591 498 250,02

TOTATGENERAL PASS I I
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